
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Яровская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Яровская СОШ»)

ПРИКАЗ 
с. Яр

02.09.2020 г. №121-о

«Об организации питания среди обучающихся МКОУ «Яровская СОШ» в 2020-2021
учебном году»

На основании Распоряжения Управления образования Администрации Талицкого 
городского округа от 21.08.2020 № 2108 - 1 «Об организации питания учащихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Талицкого городского округа, 
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, в 2020-2021 учебном году»; заявлений родителей учащихся МКОУ 
«Яровская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Организовать бесплатное одноразовое питание с 02.09.2020г. по 31.05.2021г. 
следующим обучающимся, получающим начальное (1-4-х классов) общее образование, за 
исключением учащихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
инвалидов (исходя из плановой стоимости в день на одного учащегося 50 руб.):

1 класс

1. Гранева Дарья Борисовна
2. Головырских Филипп Иванович
3. Гусева Вероника Сергеевна
4. Локшина Дарья Владимировна
5. Николаева Алина Александровна
6.Тимофеева Александра Максимовна
7. Язовских Артем Романович
8. Козырчикова Алина Сергеевна
9. Муминов Анис Абдумохирович

2 класс:

1. Александрова Полина Анатольевна 11. Медведева Полина
Викторовна

2. Зуев Данил Алексеевич 12. Михайлова Валерия
Эдуардовна

3. Замятина Диана Олеговна 13. Максимова Александра
Евгеньевна

4. Замятина Ксения Романовна 14 . Рябков Никита Сергеевич
5. Коняхина Дарья Алексеевна
6. Мамин Антон Иванович 15. Стадников Артем Вадимович
7. Охотников Алике Александрович 16. Слинкин Антон Романович
8. Попова Эллина Игоревна 17. Турыгина Алена Николаевна
9. Пикалова Карина Кирилловна 18. Шепелев Павел Евгеньевич



10. Медведев Павел Викторович 
Абдумохирович

19.Муминов Мунис

3 класс

1. Афанасьев Кирилл Григорьевич 6. Мойсеев Александр
Витальевич

2. Еремеева Анфиса Валерьевна 7. Ударцева Ульяна Алексеевна
3. Коняхина Анна Ивановна 8. Чернышева Надежда

Андреевна
4. Малюкова Вероника Алексеевна 9. Шахова Софья Александровна
5. Ракульцев Анатолий Иванович 10. Язовских Александр

Романович
11. Боброва Надежда Дмитриевна

4 класс

1. Булатова Ксения Андреевна
2. Вараксин Артем Александрович
3. Головырских Михаил Иванович

8. Коняхина Евгения Алексеевна
9.Маслаков Павел Дмитриевич
10.Павлов Павел Артемович
11. Саликова Татьяна Викторовна 
Александрович
12.Слинкина Виктория Максимовна 
И.Стаковенкова Екатерина Евгеньевна
14.Туравинин Алексей Ильич
15.Турыгин Виктор Николаевич

II. Организовать бесплатное одноразовое питание с 02.09.2020г. по 31.05.2021г. 
следующим учащимся по очной Форме обучения 5-11-х классов (исходя из плановой 
стоимости в день на одного учащегося 63 руб.):

5 класс

1. Волков Егор Сергеевич (м\и)
2. Волкова Татьяна Евгеньевна (м\д)
(м\д)
3. Кобелев Никита Дмитриевич (м\д)
4. Коняхин Иван Иванович (м\д)
6 класс

1. Александров Дмитрий Анатольевич (многодетн.) 4. Симцова Ксения Романовна 
(многодетн.)

2. Головырских Карина Ивановна (м/д) 5. Язовских Андрей Романович (многодет.)
3. Гусев Владимир Юрьевич (м/и) 6. Черепанова Надежда Леонидовна (мног.)
7. Кадуков Степан Александрович (многодетн.)

7 класс
1. Симцова Елизавета Романовна (многод.)

5. Максимов Иван Евгеньевич (опекаем.)
6. Фотеева Александра Александровна

7. Токманцева Ирина Александровна(м\д)

4. Егорова Елизавета Валерьевна
5. Егорова Яна Игоревна
6. Игнатьев Иван Евгеньевич
7. Клементьев Максим Петрович

16. Уланов Андрей Александрович
17. Фотеева Дарья Александровна
18. Чумак Роман Максимович
19. Шевченко Владислав

20. Герасимов Данил Юрьевич
21. Цепелева Руфина Максимовна



2. Кобелев Артем Дмитриевич (м/д)
3. Малюков Александр Алексеевич (мног.)
4. Стаковенкова Дарья Евгеньевна (многод)
5. Непомнящих Артем Романович (м/и)
6. Петросян Стелла Арсеновна (м\и)

8 класс

1. Волков Александр Евгеньевич (мног.)
2. Головырских Кирилл Иванович (мног.)
3. Сидорова Мария Александровна (опека.)
4. Турыгина Виктория Владимировна (мног)
5. Хардин Тимофей Сергеевич(м/и 28.06.17-28.06.24)
6. Волкова Елена Александровна (м\и)

9 класс

1. Головырских Анастасия Ивановна (многод.)
2. Клементьев Алексей Петрович (многод.)
3. Симцова Олеся Витальевна (м/д)
4. Чумак Карина Максимовна (м/и 08.18-08.20)
5. Малюкова Полина Алексеевна (м/д)
6. Стаковенкова Елизавета Евгеньевна (м/д)
7. Охотников Кирилл Александрович (м/и)
8. Решетникова Надежда Сергеевна (м\и)

11 класс

1. Головырских Егор Иванович (многод 4. Чернышев Федор Максимович(м/и)
2. Клементьева Анастасия Петровна (м/д) 5. Саликов Михаил Викторович(многод
3. Черепанова Полина Леонидовна (мног.)

III. Организовать бесплатное двухразовое (завтрак и обед) питание с 02.09.2020г. по 
31.05.2021г. следующим учащимся по очной форме обучения с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, в 1-4-х классов (исходя из 
плановой стоимости в день на одного учащегося 72 рубЛ. в 5-11-х классов (исходя из 
плановой стоимости в день на одного учащегося 85 руб.),

1. Ученице 6 класса Вовненко Ирине, обучающейся по очной форме обучения с 
ограничениями возможности здоровья (основание: заявление родителей (законных 
представителей), медицинская справка;

2. Ученице 6 класса Москвиной Надежде, обучающейся по очной форме обучения с 
ограничениями возможности здоровья (основание: заявление родителей (законных 
представителей), медицинская справка;



3. Ученику 7 класса Цепелеву Ивану, обучающемуся по очной форме обучения с 
ограничениями возможности здоровья (основание: заявление родителей (законных 
представителей), медицинская справка;

4. Ученице 9 класса Бабиной Елизавете, обучающейся по очной форме обучения с 
ограничениями возможности здоровья (основание: заявление родителей (законных 
представителей), медицинская справка;

5. Ученику 3 класса Моисееву Александру, обучающемуся по очной форме обучения с 
ограничениями возможности здоровья (основание: заявление родителей (законных 
представителей), медицинская справка.

6. Ученице 5 класса Чудновой Надежде , обучающейся по очной форме обучения с 
ограничениями возможности здоровья (основание: заявление родителей (законных 
представителей), медицинская справка;

IV. Организовать платное питание с 02.09.2020г. по 31.05.2021г. следующим 
обучающимся:

№
п.п.

ФИО ребенка Кл
асс

№ и дата 
договора

ФИО родителя Адрес
родителя

1 Алексеева Ульяна 
Влацимировна

5 № 1 от 
03.09.2020

Алексеева Юлия 
Михайловна

д. Темная,ул. 
Кузнецова 35

2 Ляпунов Михаил 
Александрович

5 №2 от 
03.09.2020

Иванова Елена 
Евгеньевна

с. Яр, ул. 
Мира 22

3 Медведева Ляна 
Александровна

5 № 3 от 
03.09.2020

Медведева Оксана 
Дмитриевна

с. Яр,ул. 
Ленина4-1

4 Кузнецова Валерия 
Семеновна

5 № 4 от 
03.09.2020

Кузнецова Наталья 
Г еннадьевна

с. Яр, ул. 
Ленина 3-1

5 Зверева Юлия Николаевна 5 № 5 от 
03.09.2020

Зверева Ирина 
Г еннадьевна

с. Яр, ул. 
Ленина 21-15

6 Николаева Виктория 
Александровна

5 №  6 от 
03.09.2020

Николаева Татьяна 
Михайловна

с. Яр, ул. 
Мира 7

7 Пикалова Ксения 
Кирилловна

5 № 7 от 
03.09.2020

Пикалова Елена 
Владимировна

с. Яр,ул. 
Ленина 4-5

8 Толкачева Валерия 
Викторовна

5 № 8 от 
03.09.2020

Толкачева Елена 
Александровна

с. Яр,ул. 
Ленина24-1

9 Чирков Дмитрий Игоревич 5 № 9 от 
03.09.2020

Чиркова Юлия 
Игоревна

д.3аречная,ул 
. Октябрьская 
12

10 Булатов Иван Сергеевич 7 № 10 от 
03.09.2020

Булатова Марина 
Михайловна

с. Яр, ул. 8 
Марта, 15

11 Чернышев Федор 
Максимович

11 № 11 от 
03.09.2020

Бурухина 
Александра 
Г еннадьевна

с.
Куяровское, 
ул. Мира, 45

12 Волков Иван Романович 6 № 12 от 
03.09.2020

Волкова Алена 
Витальевна

с.Яр, ул. 
Ленина, 4-9

13 ПорошинаУ л ьяна 
Андреевна

6 № 13 от 
02.09.2020г

Порошина Марина 
Александровна

с.Куяровское, 
ул. Новая, 10

14 Хардин Иван 
Владимирович

6 № 14от 
02.09.2020г

Хардина Анжелика 
Валерьевна

с.
Куяровское, 
ул.Мира, 35-1

15 Трофимова Кристина 
Васильевна

6 № 15 от 
02.09.2020г

Трофимова Любовь 
Витальевна

с.Яр, ул. 
Дружбы 
народов, 5

16 Малышкин Михаил 7 № 16 от Малышкина Елена с.Яр, ул.



Сергеевич 03.09.2020г Г еннадьевна Ленина, 48

17 Петров Степан Олегович 7 № 17от 
02.09.2020

Черноголова Ольга 
Алексеевна

с.Яр, ул. 
Береговая, 22

18 Ханикян Давит Каренович 7 № 17 от 
03.09.2020г

Мхикян Флора 
Оганессовна

д. Ососкова, 
ул .Гагарина, 
10

19 Шепелев Артём 
Алексеевич

7 № 19 от 
03.09.2020г

Шепелева Евгения 
Валерьевна

с. Чупино, ул 
.Октябрьская, 
85

20 Носов Роман Андреевич 8 № 20от 
03.09.2020г

Носова Елена 
Павловна

с. Яр, пер. 
Солнечный8

21 Зайцев Никита Валерьевич 8 № 21 от 
03.09.2020

Зайцева Елена 
Г афияновна

с.Яр, ул. 
Ленина, 8

22 Кузнецов Кирилл 
Александрович

8 № 22 от 
03.09.2020г

Кузнецова
Валентина
Павловна

с.Яр, ул. 
Ленина, 103

23 Толкачев Дмитрий 
Г еннадьевич

8 № 23 от 
03.09.2020г

Романова Людмила 
Анатольевна

с.Яр, ул. 
Ленина, 19-14

24 Маслаков Алексей 
Сергеевич

8 № 24 от 
03.09.2020

Маслакова Жанна 
Валерьевна

с. Яр, ул. 
Ленина, д. 89

25 Вараксин Алексей 
Михайлович

9 № 25от 
03.09.2020г

Вятчанина Анна 
Николаевна

с.Куяровское, 
ул. Мира, 77

26 Рябков Андрей Игоревич 9 № 26 от 
03.09.2020г

Рябкова Зинаида 
Владимировна

с. Яр, ул. 
Ленина, 96

27 Афанасьева Кристина 
Григорьевна

11 № 27 от 
03.09.2020г

Пермикина
Светлана
Владимировна

с.Яр, ул. 
Ленина, 10-5

28 Локшин Ярослав 
Владимирович

11 № 28 от 
03.09.2020г

Локшина Ольга 
Николаевна

с.Яр, ул. 
Ленина, 70

29 Сытова Алина Петровна 11 № 29 от 
03.09.2020г

Сытова Елена 
Викторовна

с.Куяровское, 
ул. Мира, 30

30 Боброва Татьяна 
Дмитриевна

6 № 30 от 
03.09.2020

Боброва Ольга 
Ивановна

с. Яр, пер.
Солнечный
2а

4.1.). Рассчитать родительскую плату исходя из фактических затрат на продукты питания 
(меню-требования, табель учета посещаемости учащихся, при плановой стоимости 63 
рубль в день на одного учащегося).

4.2.). Оплату за питание производить согласно квитанции МКОУ «Яровская СОШ» на 
расчетный счет Управления образования Администрации ТГО.

Директор И.А.Филистеева


